2024 年９月 13 日

各 位

株式会社リボミック

（コード番号：4591 東証グロース）

umedaptanib pegol（抗 FGF2 アプタマー）に関する

製剤特許の欧州特許登録のお知らせ

抗 FGF２アプタマーに関する製剤特許について、欧州特許庁に特許出願していた当該製剤特許

が成立し、欧州特許番号（3815715）が付与されましたので、お知らせいたします。

本特許は滲出型加齢黄斑変性（wet AMD）並びに軟骨無形成症（ACH）に関する治験を実施し

ている umedaptanib pegol をカバーする製剤特許で、日本、シンガポール、台湾に加え、欧州

において umedaptanib pegol の製剤特許が成立したことになります。

なお、本件による当事業年度の業績に対する影響はございませんが、知的財産権の強化によ

り、企業価値向上に資するものとなります。

＜umedaptanib pegol＞

umedaptanib pegolは、RBM-007の国際一般名であり、繊維芽細胞増殖因子２（FGF2）の機

能を強固に阻害するアプタマー（核酸医薬）として、当社では、滲出型加齢黄斑変性と軟骨無形

成症の治療薬としての開発を進めております。

以上

【本件に関するお問い合わせ先: https://www.ribomic.com/contact.php】

News Release